Nota I. Deum non sic uti prauis ho-

minibus tanquam instrumentis ad alios debellandos aut affligendos, ut eos prædeterminet ad eiusmodi actus, sed partim quia permittit ut mali aliis noceat, partim quia iusto iudicio eos deserit, quibus nocumentum infertur, non dat eis adiutorium quo malum sibi immitchens caueant.

Nota 2. omne quidem ens per participationem reducendum esse a deo ens per essentiam, non tamen eodem modo; quia licet Deus recte & merito prædeterminet ea omnia quæ se solo facturus est, non tamen æquum est ut se solo, & non attendendo ad exigentiam voluntatis creatæ, eam prædeterminet ad omnes actus siue bonos, siue malos qui in tempore ab ea prodituri sunt. Neque propterea sequitur multa esse prima principia, quia et si voluntas creata non indigeat prædeterminari ad agendum, nihil tamen siue intimo Dei influxu conseruante & cooperante operari potest, quod repugnat rationi primi principij. Plura ad has duas Conclusiones spectantia vindenda sunt in suaui Concordia disp. 2. vbi præcipua incommoda quæ ex physica prædeterminatione sequuntur latissime tractauimus: omnesque aduersariorum euasionses, quibus argumentata nostra

SECTIO. VI.

De Prædestinatione.

CONCLUSIO I.

IN Deo de facto admittenda est ali-
quorum prædestinatio.) Est de fide ,
probaturque primò ex Script. Rom. 8.
Quos prædestinavit, hos & vocauit : Et
Ephes. 1. Prædestinati secundum propo-
fitum eius qui operatur omnia secūdum
consilium voluntatis suæ. Mitto loca
quæ testantur aliquos à Deo esse ele-
ctos, aut eorum nomina scripta esse in
cœlis; ex his enim & similibus apertē
deducitur prædestinationis existentia ,
sicut ex innumeris Patrum testimoniis,
quæ hîc recensere superfluum foret.

Secundò idem ratione ostenditur, nam
prædestinare est ab æterno aliquibus de-
stinare certa media, per quæ vitâ æter-
nam efficaciter consequantur ; atqui
Deus ab æterno nonnullis eiusmodi me-
dia destinavit, ergo & eos prædestinavit.

Probatur minor, nam de fide est aliquos peruenire ad finem ultimum vitae æternæ, idque per auxilia supernaturalia & efficacia ipsis à deo concessa; Deus autem est agens per intellectum & voluntatem, nihilque agit in tempore nisi quod se acturus ab æterno decreuit.

Nota prædestinationem non tollere libertatem, quia licet posita prædestinatione necesse sit in sensu cōposito prædestinatum saluari, ea tamen necessitas non est antecedens, sed consequens, cū supponat aut præscientiam absolutam perseverantiae finalis, aut certè sciētiam conditionatam qua Deus nouit Petrum, per talia auxilia alioqui repudiabilia, & minimè prædeterminantia saluandum, si illi dentur. Quinam autem ex his modis sit probabilior, constabit ex sequenti capite.